a.s.
LARM	a.	s.
Triumf	413
384	11	Netolice
Czech	republic
Tel.:	 +420	388	386	211
	 +420	388	386	213
Fax:	 +420	388	386	212

карданную муфту (см. каталоговый лист Дополнительное
оборудование).
Пример заказа
Заказываем у Вас 20 шт  IRC300/1250KA. Датчик IRC300
с количеством 1250 импульсов на оборот и соосным
коннектором, со сроком поставки до трех недель.
        push/pull                  open collector NPN
      line driver                  open collector PNP
Scheme of output circuit (for one signall)
Connection requirements
L = 7 to 15 mm
 Ø dg7
LARM a.s.,Украина, Львов,79021, ул.Кульпарковская,93 оф.117,т/ф+38 032 292 44 04,
Инкерементальный датчик
IRC 307, 317, 327
Рабочие условия
Вибрация согласно
FCČSN345791	 10	gn	(10	÷	2000	Hz)
Ударный импульс	 	 50	gn	(100	ms)
Рабочая температура	–	стандарт	 0°	÷	+60°C
	 										–	исполнение М	 –25°	÷	+60°C
Влажность –	относительная	 95	%	max.
	 										–	абсолютная	 40	g.m-3	max.
Атмосфкра без агрествных веществ.
Инкрементальный вращательный датчик IRC с LED
индикатором в стандартном промышленном исполнении для
преобразования вращения в два электрических синусоидальных
инкрементальных сигнала (1	 и	 2)	 с угловым смещением в
90°	амплитудой около 1	V	и одного нулевого импульса(3)	за
один оборот с амплитудой 0,5 V.	 Они предназначены для
передачи электрической информации о синхронизации двух
механических узлов, их угола сдвига или вращательного
движения.	 Датчик IRC в основном используется вместе с
цифровой индикацией или в системе управления.	 Они
могут использоваться и в других устройствах, требующих
высокой точности и надежности измерений и передачи
сигнала на большие расстояния.
Type	idenficatin
исполнение выводов
РА	–	кабель	1	m	аксиальный
PB	–	 кабель	1	m	боковой
KA	–	 коннектор	CONTACT
20.10.10.AA	аксиальный
KB	–	коннектор	CONTACT
20.10.10.AA	радиальный
KKA	–кабель	1	m	с коннект.		CONTACT
20.10.50.AC	аксиальный
KKB	–кабель	1	m	с коннект.		CONTACT
20.10.50.A радиальный
механическое исполнение
0	–	внешний диаметр вала	6	mm
1	–	внешний диаметр вала	10	mm
2	–	внутренний диаметр вала12	mm
исполнение выходов
напряжение питания	 выход
7	 –	 +5	V	±	5	%	 синус	1	V	pp
тип датчика
3	–		IRC3xx	индикация - LED
диодом
нестандартное исполнение
(пример)
P	–	 шестерня ∅ 5	mm	приклееная к
        валу
M	–	морозоустойчивый	-25°	÷	+60°C
D	–оптическая индикация нулевого
импульса	LED	диод	(KB,	PB)
H	–удлиненный вал,	напр.	35	mm
T	–уменьшенный момент трения
количество импульсов на оборот
512,	1024,	2048,	2500